ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTANHAS

Decreto nº   90/2019, de 10 de julho de 2019.

Dispõe sobre alteração

temporária da data da feira livre

de sábado para a sexta-feira.

    O Prefeito

Municipal no uso de suas atribuições previstas nos

dispositivos do Art. 64 e inciso VI do Art. 65 Lei

Orgânica do Município, articula a seguinte

motivação para assegurar o pleno funcionamento da

feira livre no período da semana santa pelas

seguintes razões:

    Considerando

as festividades em comemoração ao aniversário de

emancipação política e social do município,

comemorado no dia 20/07/2019;

    Considerando o

respeito à tradição e a cultura municipal, como bem

inalienável das relações humanas, mantendo os

bons costumes e a normalidade das atividades de

serviços no âmbito municipal;

    Considerando

que a alteração da data da realização da feira livre,

do sábado para sexta-feira não cria nenhum

antagonismo, mantendo as relações comerciais e

confraternização da cidadania própria da feira livre

no Município;

    Considerando

que o presente Decreto consiste no exercício do

princípio da legalidade, esteio do Estado

Democrático de Direito e sua divulgação a garantia

do exercício da publicidade, passando a alteração da

data para o domínio e conhecimento público;

    Considerando a

preservação do princípio do supremo interesse

público, da finalidade administrativa e o bem

público voltado para coletividade:

D E C R E T A:

    Art. 1º - A feira

livre realizada no centro da cidade de Montanhas,

no largo do mercado público municipal, prevista

para o sábado, dia 20 de julho de 2019, será

realizada extraordinariamente, na sexta-feira, dia 19

de julho de 2019.

    Art. 2º -

Revogam-se as disposições em contrário.

    Art. 3º - O

presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

    Sala das

sessões, à sede da Prefeitura Municipal de

Montanhas, Palácio Cicero Firmino de Lima,

Montanhas em, 10 de julho de 2019.

Manuel Gustavo de Araújo Moreira

Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTANHAS

COMUNICADO AUSÊNCIA DE SERVIDOR

                      O Coordenador de Recursos

Humanos e Folha de Pagamento, considerando o

disposto na circular nº. 001/2018-GP a qual trata da

regulação do procedimento de acatamento de

atestados médicos, licenças, progressões e

aquisições do servidor público, informo que os

seguintes servidores estavam ausentes de suas

funções durante os dias abaixo citados:

A servidora CELIA MARIA MARQUES,

PROF.PN-III CL-I, 001007, apresentou atestado

médico no dia 08/07/2019 e esteve ausente durante

01 (um) dia, em 04/07/2019.

A servidora MARIA LEONICE
MARQUES NERY, PROF.PN-III CL-C,
005797, apresentou atestado médico no dia

08/07/2019 e esteve ausente durante 01 (um) dia,

em 04/07/2019.

A servidora MARCIA ROSANGELA DA
COSTA LIMA, Assessora Administrativa,
202392, apresentou atestado médico no dia

09/07/2019 e esteve ausente durante 03 (três) dias,

do dia 09/07/2019 ao dia 11/07/2019.

A servidora FRANCISCA JAKLINE
BARBOSA MEDEIROS, Aux. Dentista,
202330, apresentou declaração de comparecimento

no dia 09/07/2019 e esteve ausente durante 01 (um)

dia, em 08/07/2019.

A servidora MARIA DO NASCIMENTO
CHACON MENDES, A.S.G, 000515, apresentou

atestado médico no dia 09/07/2019 e esteve ausente

durante 01 (um) dia, em 05/07/2019.

A servidora MARIA JOSE DOMINGOS
PESSOA, Recepcionista, 002593, apresentou

atestado médico no dia 09/07/2019 e esteve ausente

durante 01 (um) dia, em 08/07/2019.

A servidora ANA PAULA
LAURENTINO DE SANTANA VICENTE,
Assist. Social, 201027, apresentou atestado

médico no dia 09/07/2019 e esteve ausente durante

01 (um) dia, em 08/07/2019.

A servidora JOELBA VALENTIM
ROCHA DE OLIVEIRA, PROF.PN-III CL-C,
001643, apresentou atestado médico no dia

09/07/2019 e estará ausente durante 15 (quinze)

dias, do dia 08/07/2019 ao dia 22/07/2019.

A servidora ARICE DE FATIMA
GOMES DA SILVA, Visitadora, 202506,

apresentou atestado médico no dia 09/07/2019 e

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 08/07/2019.

A servidora MARIA DA PIEDADE DE
LIMA OLIVEIRA, Prof. Substituto, 202598,

apresentou atestado médico no dia 09/07/2019 e

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 08/07/2019.

A servidora NEUZA CRISTINA DA
COSTA, PROF.PN-III CL-B, 011026,

apresentou atestado médico no dia 09/07/2019 e

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 08/07/2019.

A servidora DEBORA REGINA DE
LIMA TEIXEIRA, Ag. Comunitário de Saúde,
202518, apresentou atestado médico no dia

10/07/2019 e esteve ausente durante 01 (um) dia,

em 08/07/2019.

A servidora MARIA LEONICE
MARQUES NERY, PROF.PN-III CL-C,
005797, apresentou atestado médico no dia

10/07/2019 e esteve ausente durante 01 (um) dia,

em 09/07/2019.

A servidora ALDAIRE MARQUES DE
LIMA, PROF.PN-II CL-C, 008346, apresentou

atestado médico no dia 11/07/2019 e esteve ausente

durante 01 (um) dia, em 10/07/2019.

A servidora LARISSA GABRIELA
VALERIO DA COSTA, Recepcionista, 202578,

apresentou atestado médico no dia 11/07/2019 e

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 10/07/2019.

A servidora LIVANIA JERONIMO DE
ALMEIDA E SILVA, Aux. Administrativo,
009229, apresentou atestado médico no dia

11/07/2019 e esteve ausente durante 01 (um) dia,

em 10/07/2019.

A servidora ROSA DE LOURDES
VARELA DA COSTA, A.S.G, 002208,

apresentou atestado médico no dia 11/07/2019 e

esteve ausente durante 30 (trinta) dias, do dia

10/07/2019 ao dia 08/08/2019.

O servidor DIEGO ALVES
CAVALCANTE, Ag. Endemias, 004231,

apresentou atestado médico no dia 11/07/2019 e

esteve ausente durante 01 (um) dia, em 10/07/2019.

O servidor ROBSON ALVES PESSOA
DE LIMA, Fisioterapeuta, 202448, apresentou

atestado médico no dia 11/07/2019 e esteve ausente

durante 02 (dois) dias, em 11/07/2019 e 12/07/2019.

A servidora ILDENORA DA SILVA
OLIVEIRA, Ag. Comunitário de Saúde,

003263, apresentou atestado médico no dia

12/07/2019 e esteve ausente durante 01 (um) dia,

em 10/07/2019.

DEYVID THIERRY DE OLIVEIRA SILVA

COORD. RH E FOLHA DE PAGAMENTO

MATRICULA: 202260